АДМИНИСТРАЦИЯ  СУСУМАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  05.03.2015 г.                                    №  94
г. Сусуман
	О внесении изменений в постановление администрации Сусуманского района от 07.07.2014 г. №298  «Об утверждении  муниципальной программы «Профилактика правонарушений и борьба с преступностью на территории  Сусуманского  района  на 2015 год»

В соответствии с постановлением администрации Сусуманского района от 20.02.2014г. №40 «О Порядке разработки, формирования, утверждения и реализации муниципальных программ муниципального образования «Сусуманский район»,  рассмотрев ходатайство  комитета по образованию, администрация Сусуманского  района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.В постановление администрации Сусуманского района от 07.07.2014 г. №298 «Об утверждении  муниципальной программы «Профилактика правонарушений и борьба с преступностью на территории  Сусуманского района  на 2015 год» внести следующие изменения:

1.1. пункт 7.2. «Профилактика безнадзорности, правонарушений и вредных привычек несовершеннолетних» в разделе  4 « Перечень мероприятий  муниципальной программы «Профилактика правонарушений и борьба с преступностью на территории  Сусуманского района  на 2015 год»    изложить в следующей редакции:

	№
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Исполнители
	Потребность в финансовых средствах ( тыс.руб.),

 в том числе по годам

	2015

	1
	2
	3
	4
	5

	7.2.Профилактика безнадзорности, правонарушений и вредных привычек несовершеннолетних

	7.2.1
	 Проведение поквартирного и подворового обхода жилого сектора, где проживают несовершеннолетние, мест концентрации подростков с целью профилактики совершения правонарушений, постановки их на соответствующий учет.
	Весь период,

не реже одного раза в квартал
	ОМВД

	Источники и средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности исполнителей

	7.2.2
	Активизация индивидуальной профилактической работы в отношении несовершеннолетних, родителей или законных представителей, не исполняющих своих обязанностей по воспитанию, обучению, содержанию несовершеннолетних, а также отрицательно влияющих на их поведение либо жёстко обращающихся с ними, широкое применение нетрадиционных форм воспитания несовершеннолетних
	Весь период
	КПДН и ЗП

ОМВД

комитет по образованию

 ОУ
	Источники и средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности исполнителей

	7.2.3
	Проведение систематической профилактической работы с неблагополучными семьями.

	Весь период
	КПДН и ЗП

комитет по образованию ОМВД

ОО
	Источники и средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности исполнителей

	7.2.4.
	Организация контроля за соблюдением прав и законных интересов несовершеннолетних, за условиями воспитания в образовательных учреждениях района.
	Весь период
	КПДН и ЗП

комитет по образованию
	Источники и средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности исполнителей

	7.2.5
	Осуществление мероприятий по выявлению и возвращению необучающихся несовершеннолетних в образовательные учреждения, организация воспитательной работы с данной категорией молодёжи.
	Весь период
	Комитет по образованию

КПДН и ЗП

ОО

ГБОУ НПО «ПЛ -2»
	Источники и средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности исполнителей

	7.2.6
	Правовое просвещение учащихся, родителей (законных представителей):

- оформление и систематическое обновление стендов «Правовые уголки»;

- правовые беседы, проводимые сотрудниками ОМВД по вопросам наказаний за конкретные правонарушения;

- консультации родителей по вопросам соблюдения законодательства;

-  выпуск памяток для учащихся, родителей (законных представителей) на профилактические темы, по соблюдению законодательства;

-  практикумы для учащихся «Знать закон и соблюдать»
	Весь период
	Комитет по образованию

 ОМВД

КПДН и ЗП

ОО

ГБОУ НПО «ПЛ -2»
	Источники и средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности исполнителей

	7.2.7
	Практический семинар для педагогов и учащихся с приглашением сотрудников областного наркодиспансера
	Октябрь
	МБОУ «СОШ №1 г.Сусумана»
	49,8

	7.2.8
	Проведение районных операций «Подросток», «Внимание – лето!», «Скоро в школу», направленных на предупреждение безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	По отдельному графику
	ОМВД

КПДН и ЗП

	Источники и средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности исполнителей

	7.2.9
	Проведение месячника профилактической работы «Полиция и дети»
	Сентябрь
	МБОУ ДОД «ДДТ»
	29,2

	7.2.10
	Проведение Единого дня профилактики наркомании, табакокурения и алкоголизма
	Весь период,

третья среда каждого месяца
	Комитет по образованию

КПДН и ЗП

ОМВД

МОГ БУЗ «Сусуманская районная больница»

ОО

ГБОУ НПО «ПЛ -2»
	Источники и средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности исполнителей

	7.2.11
	Организация мероприятий в рамках областной декады «Жизнь без наркотиков»:

- конкурсы рисунков и плакатов;

-  социальные ролики на канале ТВ «Колыма– Плюс– Сусуман»;

-  выпуск листовок и буклетов профилактической направленности
	Ежегодно:

июнь
	МБОУ ДОД «ДДТ»
	28,3

	7.2.12
	Проведение спортивных соревнований
	2 раза в год
	МБОУ ДОД «ДДТ»
	28,3

	7.2.13
	Деятельность молодежных общественных организаций по профилактике правонарушений, вредных привычек
	Весь период
	РСМ

УМК и С

Молодежный парламент

Молодежный совет
	Источники и средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности исполнителей

	7.2.14
	Проведение товарищеских встреч по отдельным видам спорта между сотрудниками ОМВД и учащимися образовательных учреждений
	2 раза в год
	МБОУ ДОД «ДДТ»
	9,6

	7.2.15
	Информирование населения Сусуманского района по вопросам профилактики правонарушений:

- выступления специалистов заинтересованных ведомств в СМИ;

- освещение профилактических мероприятий на канале ТВ «Колыма– Плюс– Сусуман» и в газете «Горняк Севера»;

- создание социальных роликов профилактической  направленности
	Весь период
	КПДН и ЗП

ОМВД

комитет по образованию УМКиС

МАУ РИК «Печать»

ТВ «Колыма-Плюс – Сусуман»
	Источники и средства, предусмотренные на финансирование основной деятельности исполнителей

	Итого по разделу 7.2.
	145,2

	Итого по Программе:
	255,2

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Партолину Л.Ф., заместителя главы администрации Сусуманского района по социальным вопросам.

3.Настоящее постановление вступает в силу после официального  опубликования.

И.о. главы Сусуманского района

   Н.Р. Лебедева